
Na temelju članka 11. i 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“  broj 
100/18.,  125/19., 147/20., 119/22., 156/22., 33/23., 36/24. i 102/25.), članka 5. Pravilnika o 
načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti („Narodne novine“ broj 46/11., 

6/13. i 63/14.) i članka 37. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15., 2/18., 3/18., 4/20., 25/20., 

3/21. i 4/21.) Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 2. sjednici održanoj 1. 

rujna 2025.  donijela je 

ODLUKU 

 o mrtvozorstvu 

 

Članak 1. 
Ovom odlukom imenuju se zdravstveni radnici koji će na području pojedinih općina i 

gradova s područja Koprivničko-križevačke županije utvrđivati nastup, vrijeme i uzrok smrti 
osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove, utvrđuje se visina naknade za pregled te nadzor nad 

radom mrtvozornika. 

 

Članak 2. 
Za utvrđivanje nastupa, vremena i uzroka smrti odnosno pregleda osoba umrlih izvan 

zdravstvene ustanove (u daljnjem tekstu: pregled umrlih osoba) za područje općina i gradova u 
sastavu Koprivničko-križevačke županije imenuju se: 
 

Grad Koprivnica: 

a) Zlatko Friščić, bacc.med.techn., iz Koprivnice,  
b) Matija Mlinar, med.techn., iz Koprivnice,  

c) Robert Dukarić, med.techn., iz Koprivnice. 

   

Grad Križevci:   

a) Tara Golubić, dr.med., iz Križevaca, 
b) Albino Tolnaj, med.techn., iz Križevaca, 

c) Goran Hrg, bacc.med.techn., iz Križevaca, 

d) Valentina Hrg, bacc.med.techn., iz Križevaca.  
 

Grad Đurđevac: 
a) Antonio Bogat, med.techn., iz Miholjanca,   

b) Valentina Kranjec Bukovčan, med.ses., iz Prugovca,  

c) Vanja Mikuldaš, med.ses., iz Đurđevca.  

 

Općina Drnje: 
a) Adrijana Varović, bacc.med.techn., iz Botova, 
b) Slavica Kuzmić, med.ses., iz Torčeca.  

 

Općina Đelekovec:   

a) Jadranka Janković, med.ses., iz Đelekovca,  
b) Robert Dukarić, med.techn., iz Peteranca.  

     



Općina Gola: 
a) Stjepan Milinković, dr. med., iz Gole,  
b) Tatjana Blažeković, med.ses., iz Otočke.     

    

Općina Hlebine: 
a) Mansour El. Bahtity, dr. med., iz Hlebina,  

b) Adrijana Varović, bacc.med.techn., iz Botova, 

c) Slavica Kuzmić, med.ses., iz Torčeca, 
d) Maja Godek, med.ses., iz Peteranca. 

       

Općina Koprivnički Bregi: 
a) Matija Mlinar, med.techn., iz Koprivnice,  

b) Zlatko Friščić, bacc.med.techn., iz Koprivnice, 

c) Robert Dukarić, med.techn., iz Koprivnice. 

 

Općina Legrad: 
a)  Jadranka Janković, med.ses., iz Đelekovca, 
b)  Slavica Kuzmić, med.ses., iz Torčeca. 

 

Općina Novigrad Podravski: 
a) Antonio Bogat, med.techn., iz Miholjanca,  

b) Silvija Dolenec, mag. med. techn., iz Delova, 

c) Luna Đurinčić, med.ses., iz Novigrada Podravskog. 
    

Općina Rasinja: 
a) Slavica Samoborec, med.ses., iz Cvetkovca,  

b) Tereza Košuta, med.ses., iz Rasinje, 

c) Bojana Štibić, med.ses., iz Duge Rijeke, 

d) Dijana Kihas, bacc. med. techn., iz Koprivnice, 

e) Mirela Habic, bacc.med.techn., iz Apatovca. 

   

Općina Sokolovac: 
a) Ivana Markešić, med.ses., iz Hudovljana, 

b) Tereza Košuta, med.ses., iz Rasinje, 

c) Tina Jagušić, med.ses., iz Štaglinca, 

d) Ksenija Begović, bacc. med. techn., iz Koprivnice. 

     

Općina Ferdinandovac: 
a) Valentina Kranjec Bukovčan, med.ses., iz Prugovca,  

b) Sofija Paša, bacc. med. techn., iz  Molvi,  

c) Mirela Pintar, bacc.med.techn., iz Budančevice. 
    

Općina Kloštar Podravski: 
a) Valentina Kranjec Bukovčan, med.ses., iz Prugovca,  

b) Mirela Pintar, bacc.med.techn., iz Budančevice, 

c) Sofija Paša, bacc. med. techn., iz  Molvi. 

 

 



Općina Molve: 
a) Valentina Kovaček, bacc.med.techn., iz  Molvi,  
b) Antonio Bogat, med.techn.,  iz Miholjanca, 

c) Adrijana Varović, bacc.med.techn.,  iz Botova, 

d) Slavica Kuzmić, med.ses., iz Torčeca, 
e) Ljiljana Šoš Cik, bacc.med.techn.,  iz Virja. 

 

Općina Virje: 
a) Ljiljana Šoš-Cik, bacc.med.techn., iz Virja,  

b) Valentina Kranjec Bukovčan, med.ses., iz Prugovca, 

c) Antonio Bogat, med.techn., iz Miholjanca, 

d) Luna Đurinčić, med.ses., iz Novigrada Podravskog, 
e)  Vanja Mikuldaš, med.ses., iz Đurđevca.   

 

Općina Sveti Ivan Žabno: 
a) Drina Podobnik, dr. med., iz Svetog Ivana Žabno,   

b) Željko Bakar, dr. med., iz Predavca Križevačkog, 
c) Tara Golubić, dr.med., iz Križevaca, 
d)  Goran Hrg, bacc.med.techn., iz Križevaca,  
e) Albino Tolnaj, med.techn., iz Križevaca. 

     

Općina Sveti Petar Orehovec: 

a) Albino Tolnaj, med.techn., iz Križevaca, 
b) Goran Hrg, bacc.med.techn.,  iz Križevaca.  

 

Općina Koprivnički Ivanec: 
a) Matija Mlinar, med.techn., iz Koprivnice,  

b) Zlatko Friščić, bacc.med.techn., iz Koprivnice, 
c) Robert Dukarić, med.techn., iz Koprivnice. 

 

Općina Novo Virje: 
a) Valentina Kranjec Bukovčan, med.ses., iz Prugovca,  

b) Antonio Bogat, med.techn., iz Miholjanca.  

 

Općina Podravske Sesvete: 
a) Valentina Kranjec Bukovčan, med.ses., iz Prugovca, 

b) Sofija Paša, bacc.med.techn., iz  Molvi,  

c) Mirela Pintar, bacc.med.techn., iz Budančevice. 
  

Općina Peteranec:  

a) Mansour El. Bahtity, dr. med., iz Hlebina,  

b) Barbara Juratović, mag.rad.techn., iz Koprivnice, 
c) Maja Godek, med.ses., iz Peteranca. 

 

Općina Gornja Rijeka: 

a) Tara Golubić, dr.med., iz Križevaca, 
b) Goran Hrg, bacc.med.techn., iz Križevaca, 
c) Albino Tolnaj, med.techn., iz Križevaca. 



Općina Kalnik: 
a) Goran Hrg, bacc.med.techn., iz Križevaca, 
b) Albino Tolnaj, med.techn., iz Križevaca, 
c) Tara Golubić, dr.med., iz Križevaca. 

 

Općina Kalinovac:  

a) Vanja Mikuldaš, med.ses., iz Đurđevca, 
b) Ivana Zvonar, bacc.med.techn., iz Šemovaca, 
c) Mirela Pintar, bacc.med.techn., iz Budančevice. 

 

 

Članak 3. 
U radnjama vezanim za pregled umrlih osoba mrtvozornici su se dužni pridržavati 

odredaba Zakona o zdravstvenoj zaštiti i Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju 
vremena i uzroka smrti odnosno propisa koji uređuju ovo područje. 

 

Članak 4. 
Poslove pregleda umrlih osoba imenovani mrtvozornici obavljat će izvan radnog 

vremena. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka ako na području za koje je imenovan nema 
drugog raspoloživog mrtvozornika mrtvozornik može obaviti pregled umrle osobe za vrijeme 
radnog vremena. 

Članak 5. 
Naknada za pregled umrlih osoba i troškove prijevoza iznosi ukupno 40,00 eura neto po 

jednom pregledu te se isplaćuje na račun mrtvozornika iz sredstava Proračuna Koprivničko-

križevačke županije.   
Naknadu iz stavka 1. ovog članka isplaćuje nadležno upravno tijelo za financije i 

proračun na temelju dostavljene evidencije o izvršenom pregledu umrlih osoba, ovjerene od 
nadležnog matičara. 

Evidencija o izvršenom pregledu umrlih osoba obvezno sadrži sljedeće podatke: naziv 
županije, naziv općine/grada, ime i prezime mrtvozornika, OIB mrtvozornika, račun 
mrtvozornika, ime i prezime umrle osobe, datum smrti, mjesto smrti, uzrok smrti, datum 

rođenja, mjesto rođenja, napomena i iznos naknade.  

 

Članak 6. 
Nadzor nad radom mrtvozornika obavlja Povjerenstvo za nadzor nad radom 

mrtvozornika na području Koprivničko-križevačke županije. 
 

Članak 7. 
Stručne i administrativne poslove vezane uz mrtvozorstvo obavljat će upravni odjel 

nadležan za zdravstvo. 

 

Članak 8. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o mrtvozorstvu („Službeni 

glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 13/23., 28/23., 5/24., 10/24., 25/24. i 5/25.). 

 

 



Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenom glasniku 

Koprivničko-križevačke županije”. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: 500-03/25-01/5 

URBROJ: 2137-06/03-25-2 

Koprivnica, 1. rujna 2025. 

 

                                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                                                                                                            Ivan Pal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Prema članku 230. stavku 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 
100/18., 125/19., 147/20., 119/22,  156/22., 33/23., 36/24. i 102/25.) i članku 5. stavku 1. 
podstavku a) Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti 
(“Narodne novine” broj 46/11., 6/13. i 63/14.) predstavničko tijelo jedinice područne 
(regionalne) samouprave imenuje i razrješava mrtvozornike na svom području, na prijedlog 
općinskih odnosno gradskih vijeća, te se predlaže donošenje ovakve Odluke.  
 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVENO-SOCIJALNE DJELATNOSTI 




		2025-09-02T14:11:37+0200
	Not specified
	Document SIGN




